
    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/42-5  

г. Уфа 

 

О назначении Силантьевой Светланы Геннадьевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 193 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/41-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 193 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 193, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 193 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Силантьеву Светлану Геннадьевну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 193 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Силантьевой С.Г. : 

-  провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 193 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/44-5  

г. Уфа 

 

О назначении Еникеевой Светланы Константиновны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 194 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/43-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 194 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 194, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 194 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Еникееву Светлану Константиновну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 194 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Еникеевой С. К. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 194 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/46-5  

г. Уфа 

 

О назначении Ихсановой Альбины Рафаилевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 195 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/45-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 195 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 195, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 195 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ихсанову Альбину Рафаилевну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 195 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Ихсановой А. Р. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 195 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/48-5  

г. Уфа 

 

О назначении Ильиной Альфии Ягфаровны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 196 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/47-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 196 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 196, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 196 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Ильину Альфию Ягфаровну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 196 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Ильиной А.Я. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 196 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/50-5  

г. Уфа 

 

О назначении Гилязовой Елены Александровны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 197 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/49-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 197 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 197, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 197 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Гилязову Елену Александровну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 197 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Гилязовой Е. А. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 197 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/52-5  

г. Уфа 

 

О назначении Калининой Веры Юрьевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 198 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/51-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 198 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 198, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 198 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Калинину Веру Юрьевну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 198 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Калининой В.Ю. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 198 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/54-5  

г. Уфа 

 

О назначении Мустаевой Лейсан Миннимухаматовны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 199 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/53-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 199 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 199, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 199 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Мустаеву Лейсан Миннимухаматовну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 199 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Мустаевой Л. М. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 199 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/56-5  

г. Уфа 

 

О назначении Зариповой Татьяны Юрьевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 200 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/55-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 200 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 200, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 200 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Зарипову Татьяну Юрьевну, члена комиссии с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 200 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Зариповой Т. Ю. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 200 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/58-5  

г. Уфа 

 

О назначении Рыбиной - Ярыгиной Светланы Анатольевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 201 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/57-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 201 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 201, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 201 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Рыбину – Ярыгину Светлану Анатольевну, 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

члена комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 201 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Рыбиной – Ярыгиной С. А. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 201 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/60-5  

г. Уфа 

 

О назначении Кутлуметовой Татьяны Николаевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 202 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/59-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 202 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 202, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 202 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Кутлуметову Татьяну Николаевну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 202 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Кутлуметовой Т. Н.: 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 202 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/62-5  

г. Уфа 

 

О назначении Петрова Дмитрия Васильевича  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 203 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/61-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Петрова  Дмитрия Васильевича, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 203 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Петрову Д.В. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 203 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/64-5  

г. Уфа 

 

О назначении Малышевой Юлии Владимировны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 204 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/63-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 204 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 204, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 204 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Малышеву Юлию Владимировну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 204 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Малышевой Ю. В. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 204 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 



    

 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

     « 1 » июня  2023 г.                                       №  43/66-5  

г. Уфа 

 

О назначении Рассказовой Татьяны Анатольевны  
председателем  участковой избирательной комиссии  
избирательного участка № 205 Ленинского района    

городского округа город Уфа Республики Башкортостан                              
                                                          

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 28   Федерального закона от   

12.06.2002 г.   №  67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  частью  7      

статьи  34  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, на основании 

решения территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан  от 1 июня 2023 года 

№ 43/65-5 « О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 205 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», рассмотрев предложения по кандидатурам 

для назначения председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 205, территориальная избирательная комиссия 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан   

Р Е Ш И Л А: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 205 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан Рассказову Татьяну Анатольевну, члена 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 
ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

комиссии с правом решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 205 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан  Рассказовой Т. А. : 

-   провести первое организационное заседание участковой 

избирательной комиссии   13 июня 2023 года; 

- пакет документов первого организационного заседания участковой 

избирательной комиссии сдать на хранение в территориальную избирательную 

комиссию Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан до 20 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 205 Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на 

официальном сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

 

 

Председатель                                                                                           Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 


